O critério de julgamento adotado será o menor preço global, considerado o menor dispêndio para a 

Administração, nos termos do art. 34 da Lei nº 14.133/2021, e observadas as exigências contidas neste Edital e seus 

Anexos quanto às especificações do objeto. 

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 925.279,92 (novecentos e vinte e cinco mil, duzentos e setenta e nove 

reais, noventa e dois centavos). 

2.2. As despesas decorrentes da aquisição/execução do objeto deste Pregão correrão à conta dos seguintes recursos 

consignados: 

1. DO OBJETO: 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

ininterrupto    (24x7),    e 
equipamentos em comodato. 

Unid. 

/ 
Pont 

o 

74 

24 

meses 

380,00 

337.440,00 

674.880,00 

VALOR TOTAL R$ 925.279,92 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 925.279,92 (novecentos e vinte e cinco mil, 
duzentos e setenta e nove reais, noventa e dois centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela acima. 

3.2 Havendo divergência entre a especificação do CATSER e a constante neste Termo de 
Referência, prevalecerá a especificação do Termo de Referência ao qual a proposta se vincula.